
             

   
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

                                           

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA – DIREZIONE GENERALE 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  POLO 2 - SQUINZANO (LE)  
 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via Moretto, n. 1 -   Tel. e Fax 0832/785213 - E-mail:leic87000r@istruzione.it   -  sito: www.polo2squinzano.gov.it  

Codice meccanografico.:  LEIC87000R  -   Codice fiscale 93058220752 

 

                                                                                                       

 

 

                                                                                                                   ALL’ALBO 

  

                                                                                                         

          Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,   

                         competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Nota MIUR prot. n.  

                         AOODGEFID/5877 del 30.03.2016: autorizzazione progetto e impegno di spesa a  

                         valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015,  

                         finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Codice identificativo progetto  

                         10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-56 “Mobile Learning” - CUP  I76J15001670007. 

                         CIG Z7A1A3202A - Importo finanziamento per fornitura e posa in opera delle  

                         attrezzature € 15.327,87 iva esclusa.  

                         Determina a contrarre (art. 32 Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50). 

                          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO    l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

                       2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle  

                        procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e  

                     dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  

                     pubblici relativi a  lavori, servizi e forniture”; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SQUINZANO POLO 2
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
LEIC87000R -  ISTITUTO COMPRENSIVO - SQUINZANO POLO 2

Prot. 0002899/U del 13/09/2016 00:00:00



             

 

 

VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo sociale europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’Apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 16.11.2015, con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO         il Regolamento d’Istituto prot. n. 5280/C14 del 23.12.2014 che disciplina le modalità  

                     di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA         la nota del MIUR  prot.  n. AOODGEFID/5877 del  30  marzo 2016  di approvazione  

                     dell’intervento a valere sull’obiettivo specifico 10.8 del PON  Programma Operativo   

                     Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ed  

                     il relativo finanziamento; 

 VISTO    il Decreto n. 319 del 13.04.2016 di acquisizione al Programma Annuale 2016 del  

                    progetto codice 10.8.1.A3 – FESRPON – PU- 2015 – 56 “Mobile Learning”; 

VISTO        il proprio provvedimento prot. n. 1402/C17 del 22.04.2016 con cui è stato nominato il  

                    R.U.P. come previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisizione di forniture con  

                    caratteristiche tecniche almeno pari a quelle che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per  

                    l’acquisizione delle forniture (ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016); 

VISTE  la propria determina prot. n. 1958/C17, la manifestazione d’interesse prot. n.   

                   1959/C17 e le risultanze del verbale di verifica candidature e sorteggio, prot. n.  

                   2427/C17 del 04.07.2016;  

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Oggetto 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016 – 

procedura negoziata tramite RDO Mepa per l'acquisto e la relativa posa in opera "chiavi in mano" 

della seguente fornitura: 

1) Laboratorio mobile “Mobile Learning”: 

- n. 1 Carrello mobile per ricarica di n. 32 Tablet Notebook; 

- n. 24 Tablet Notebook 2 in 1, 10” touch;  

- n. 1 PC All-In-One portatile, batteria integrata; 

- n. 1 Monitor interattivo 55” min. con software di gestione; 

- n. 1 stampante Laser formato A4; 

   2)    Postazioni per migliorare accesso di utenza e personale a dati e servizi digitali “Segreteria on   

          line”: 

          - n. 2 PC Desktop con monitor; 

          - n. 1 Stampante. 

 



             

 

 

Saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016,  

attraverso RDO Mepa i sei fornitori, abilitati al MEPA, già individuati dall’Istituzione Scolastica 

tramite manifestazione d’interesse. 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di aggiudicazione della gara è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.  

 

Art. 4 Importo 

L’importo a base di gara per l’acquisto della fornitura di cui all’art. 2 è di € 15.327,87  

(quindicimilatrecentoventisette/87) IVA esclusa. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

accetta di adeguare la fornitura in oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

311 del D.P.R. 207/10.   

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 6 Approvazione atti allegati 

Si approvano: la lettera d’invito, il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico. 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 

nominato con provvedimento prot. n.   1402/C17 del 22.04.2016, Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dott.ssa Gerarda Elvira MARRA. 

 

Squinzano, 13 Settembre 2016 

 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                               (dott.ssa Gerarda Elvira MARRA) 

 

 
 


		2016-09-13T13:32:15+0200
	MRRGRD55R61F842V




